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Branchekode J203 Udendørs skydebaner 

  

Opstartsdato Skydebanen er etableret midt i 50érne 

Udvidelser/ændringer 2016, banen forsynes med elektronisk skivemarkering 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Jeppe Lund 

Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelseslo-

ven.  Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissio-

ner, spildevand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at 

føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold 

til Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Center for Miljø og Energi har 

registreret. 

mailto:info@frederikshoj.com


 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Godkendelsespligtig virksomhed 

Brug af skydebanen reguleres efter miljøgodkendelse af den 25. november 1996. Der er ikke 

fastlagt krav om indsendelse af egenkontrol. Virksomheden må ikke udvides eller ændres byg-

ningsmæssigt eller driftsmæssigt, herunder med hensyn til affaldsfrembringelsen, på en måde, 

der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, før udvidelsen eller ændringen er godkendt 

af kommunen. Ansøgning om miljøgodkendelse af udvidelser eller ændringer skal ske gennem 

det digitale anmeldesystem ”Byg og Miljø”, som findes her: https://www.bygogmiljoe.dk/. 

 
BELIGGENHED 

Skydebanen ligger ud for et anneks syd for Restaurant Frederikshøj (se pil på fig. 1). Måle-

stokken er på 100 meter.  Ejendommen ligger i område 11.00.01N.A., som er udlagt til jord-

brugs- og naturformål. Mod nordøst ligger boligområde 11.08.08.BO i en afstand af 160 meter.  

 
 

Fig. 1 Skydebanens placering syd for Restaurant Frederikshøj, luftfoto anno 2016  

https://www.bygogmiljoe.dk/


 

 

INDRETNING OG DRIFT 

Anlægget er indrettet som en 15 meter skydebane med en enkelt standplads for skydning med 

salonriffel. Riflen placeres i en ”skydekasse”, der er fastmonteret ca. 1 meter over gulvet, så 

der ikke kan skydes over skiveopstillingens øverste kant. Skudretningen er østlig (ca. 65 gra-

der fra nord). 

 

STØJ 

Skudstøj fra banen er beregnet til 63 dB(A)I ved nærmeste bolig mod nordøst. Skydebanen 

anvendes kun nogle få gange om året. Der foreligger ingen klager fra naboer over støj fra 

skydning på banen. 

 

LUFTFORURENING 

Der er ingen luftafkast fra anlægget.  

 

SPILDEVAND 

Skytter på banen kan benytte restaurantens sanitære installationer.  

 

AFFALD 

Banens kuglefang er etableret som en metalbeholder, der opsamler afskudte kugler. Banens 

brugere står for tømning og vedligehold af kuglefanget. Det kunne ved tilsynet ikke oplyses, 

hvordan brugere af banen bortskaffer blyholdigt kuglefang.   

 

BESKYTTELSE MOD JORD- OG GRUNDVANDSFORURENING 

 

Opbevaring af farligt affald og flydende råvarer 

Der anvendes ikke flydende råvarer på anlægget, og der fremkommer ikke farligt affald. 

 

Olietanke og jordforurening  

Der er ingen olietanke i brug på anlægget. Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening 

fra drift af skydebanen.  

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Tilsynet har ikke givet anledning til bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller 

indskærpelser. Til orientering kan det oplyses, at hvis der på et tidspunkt fremkommer blyhol-

digt kuglefangsmateriale, der ikke kan sælges til genbrug, skal det bortskaffes til deponi på en 

kontrolleret losseplads evt. via genbrugsstation.   

 

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi, den 14. juli 2017. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 


